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Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

På udvalgsmødet den 15. august 2024 fik Børne- og Ungdomsudvalget en status på Barnets Lov, 

herunder orientering om status på ’Projekt styrket inddragelse og samarbejde i børnesager’.  

På mødet blev det besluttet, at ny status på projektet til Børne- og Ungdomsudvalget gives primo 

2025 efter gennemførslen af projektperiodens første år. 

 

Baggrunden for projektet er, at Barnets Lov blev vedtaget den 2. juni 2023 i Folketinget og trådte i 

kraft den 1. januar 2024. Loven, som er en del af reformen "Børnene Først", sigter mod at styrke 

støtten til udsatte børn og unge gennem mere fleksibel og børnecentreret sagsbehandling. I den 

forbindelse udbød Social- og Boligstyrelsen en ansøgningspulje til støtte for kommuner med mange 

børnesager i implementeringen af loven. Puljen inkluderer et skræddersyet rådgivningsforløb. 

Norddjurs Kommune søgte puljen og modtog 1,8 mio. kr. til projektet "Styrket inddragelse og 

samarbejde i børnesager", som startede i september 2023. 

 

Status på projektet 

Projektperioden strækker sig fra september 2023 til udgangen af 2025. 

 

De fire overordnede hovedfokusområder er:  

1. Henvendelser og underretninger  

2. Effekt og målstyring  

3. Børnesyn, forældresyn og mindset – inddragelse  

4. Sagsoplysning og den røde tråd i sagen  

 

Implementeringsfase 

Projektet har i 2024 arbejdet med implementering med blandt andet: 

 Identifikation af indsatsområder 
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 Kompetenceudvikling af alle rådgivere i Børne- og Familierådgivningen i samarbejde med 

VIA, Social- og Boligstyrelsen og Ankestyrelsen. 

 Afholdelse af diverse workshops om centrale elementer i Barnets Lov samt 

tværprofessionelle workshops om styrkelse af det tværfaglige samarbejde i børne- og 

familiesager.  

 Udarbejdelse af visuelt overskuelige sagsprocedurer for centrale temaer i Barnets Lov og 

arbejdsværktøjer, der understøtter dels systematik i sagsbehandlingen og dels styrket 

inddragelse af barnets i sin egen sag. 

 

Der er ligeledes igangsat tiltag for at aktivere den faglige viden, der allerede eksisterer i afdelingen, 

med Barnets Lov som et fast dagsordenpunkt på teammøder, personalemøder og andre relevante 

møder.  

I september 2024 har der været afholdt en fælles arbejdsdag for Børne- og Familierådgivningen 

med henblik på at understøtte medarbejdernes ejerskab til projektet, samt en workshop med 

repræsentanter fra Social- og Boligstyrelsen, Ankestyrelsen og Børne- og Familierådgivningen med 

sagsgennemgange i et læringsperspektiv. 

 

Forankringsfase 

Den 2. december 2024 blev workshops og samarbejdsforløb med Social- og Boligstyrelsen afsluttet. 

Børne- og Familierådgivningen fortsætter arbejdet og har i 2025 fokus på forankring med fortsat 

arbejde om at få styr på basis, ved blandt andet fortsat fokus på udarbejdelse af sagsprocedurer for 

centrale temaer i Barnets Lov og arbejdsværktøjer, der understøtter dels systematik i 

sagsbehandlingen og dels styrket inddragelse af barnets i sin egen sag.  

 

Forstående aktiviteter i 2025  

 Kulturarbejde om at få sat et fælles præg på den faglige udvikling vha. processuelle p-

møder, hvor der arbejdes om udvalgte temaer i Barnets Lov og systematisk videndeling af 

viden. 

 Fælles sprog og systematik i sagsarbejdet ved udarbejdelse af procedurer/ actioncards. 

 Funktionsbeskrivelser for alle teams. 

 Igangsættelse af systematisk ledelsestilsyn og sagsgennemgange. 

 Situationsbestemt ledelse og feedbackkultur – faglig ledelse TÆT på. 
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 Fokusområde om effekt og målstyring. 

 Anbringelsesområdet - anbringelser i alle former. 

 Netværk - tættere og mere systematisk inddragelse af barnet, familien og netværk (ikke kun 

slægt). 

 Rådgiverrollen som facilitator og katalysator for dialog og relationel koordinering i 

opgaveløsningen - rådgiver øver sig i at bruge sig selv som en udførende forebyggende 

straks indsats for barnet / den unge. 

 Hyppigere opfølgning, relationsopbygning til barnet og kontinuitet i støtten. 

 Socialfaglige vurderinger for alle sagsskridt og systematisk dokumentationspraksis. 

 Styrkelse af det tværprofessionelle samarbejde i børne- og familiesager. 

 

Forvaltningen foreslår, at næste status på projektet til Børne- og Ungdomsudvalget gives ultimo 

2025 kort før udløbet af projektperiodens andet år.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Den fælles langsigtede strategi på Børne- og Familieområdet, inklusive den fælles vision med 

Skole- og Dagtilbudsområdet om et styrket tværprofessionelt samarbejde om vores fælles børn, 

unge og deres familier. 

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs Kommune har fået tildelt 1,8 mio. kr. til projektet. 

Lovgrundlag 

Barnets Lov. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 19-03-2025 

Godkendt.  
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